Por el siguiente documento se ve que los hijos de Mar-
cilla fueron muy heles al rey en todo momento y que
prestaron grandes servicios militares a Navarra, en pre-
mio de lo cual, Alfonso I el Batallador, ano 1120, les
otorgo los mismos fueros que gozaban los vecinos de Ca-
lahorra, equipardandolos a €stos con mucha honra y gran
beneplacito del monarca.

Véase el pergamino que habla del fuero concedido por
D. Alonso I, documento que se encuentra en el Archivo
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General de Navarra: ' “In nomine Patris et filii, et spiri-
tus Sancti, amen. Ego Aldefonsus Dei gratia, imperator
facio hanc cartam donationis simul et ingenuitatis, ad vos
totos homines de Funes, et de Marcella, et de Pennalene,
a totos varones, mulieres, maiores et minores, pacuit mihi
libenti animo et spontanea voluntate, propter servicia
que mihi fecistis, et quia stetis tota hora in mea fidelitate,
et fuistis mecum fideles, dono et concedo vobis, quod
habeatis tales foros, et tales usaticos quales habent homi-
nes de Calagorra, die quando ista carta fuit facta, et simi-
liter concedo et confirmo vobis quod totos illos homines
de Calagorram, et de totas alias terras venciant vobis ad
judicium ad extremum et ad caput de vestros terminos,
et ut vos tota hora stetis in mea fidelitate. Hoc autem do-
nativum, ut superius dictum est, laudo, et concedo, et con-
firmo vobis illud, quod ita firmiter permaneat, et quod
habeatis, et posideatis illud totum ingenuum liberum, et
firmum, et salvum vos, et filit vestri, et omnis generatio,
vel posteritas vestra, salva mea fidelitate, et de omni mea
posteritate per cuncta seculorum secula amen. Signum -
Adefonsi. Ego Garcias res hoc - signum facio et supra
scripta confirmo et ingenuo vobis totos illos alios malos
fueros, que habeatis scilicet illos quos habebant homines
de Calagorra. Signum - regis Sancii dono etiam ad ho-
mines de Funes, que comparent infanzones hereditates
de laboratores, et laboratores de infanzones, foras que
non mactent foco. Facta ista carta in mense Julio in illa
horta de Alagone, regnante Dei gratia in Aragone et Pam-
pilona in Suprarvin et Ripacurcia et in Castella.,

" Comptos, cap. |, nim. 3,
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En esta pieza, cuya redaccion marca el paso inmediato
del latin vulear al romance, figuran Penalén v Funes co-
mo participantes de los mismos fueros. Penalén fué pue-
blo importante.

El rey D. Garcia Ramirez, el Restaurador, sabido es
que reind de 1134 a 1130. Pues bien; durante este reina-
do, dono “d Pamplona y 4 su Obispo D. Lope la villa de
Marcilla con sus ducientas caizadas de tierra de sembra-
dura,,. !